
 

 

 

ERASMUS+ PRACOVNÍ POBYTY – STÁŽE V ZAHRANIČÍ 
 

(SMĚRNICE PROREKTORA PRO STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI)  
 

1. Tato směrnice upravuje podmínky pro zájemce o účast na pracovní stáži v zahraničí z řad studentů  
a absolventů Vysoké školy kreativní komunikace, s.r.o. (dále jen „VŠKK“). 
 

2. Pracovní stáže (včetně grantu) zajišťují pro VŠKK konsorcia: Educa International, o.p.s. a Era, s.r.o. 

 

3. Pracovní stáže jsou realizovány v délce trvání od 2 do 12 měsíců. 
 

4. Pro možnost účastnit se pracovní stáže v zahraničí musí být zájemce řádně zapsaným studentem VŠKK 

nebo absolventem VŠKK (do 1 roku od ukončení studia státní závěrečnou zkouškou). 

 

5. Studenti, kteří plánují účast na pracovní stáži v zahraničí v průběhu semestru, žádají o schválení 
individuálního studijního plánu (dále jen „ISP“). 

 

6. Evidence žádostí o ISP: 

a. student žádá o ISP výhradně prostřednictvím Kontaktního centra UIS. 

b. student do předmětu zprávy uvede „Žádost o individuální studijní plán“ a do textu odůvodnění. 
c. student obdrží rozhodnutí o schválení ISP písemně (prostřednictvím Kontaktního centra UIS). 

 

7. V případně schválení žádosti o ISP je student povinen na začátku daného semestru, ve kterém bude 

absolvovat pracovní stáž v zahraničí, kontaktovat všechny pedagogy a sjednat s nimi způsob i časový 
harmonogram náhrady docházky a formu i termín atestace – o této dohodě je vyhotoven písemný 
záznam (příloha směrnice: Studium podle ISP), který bude po doplnění všech náležitostí založen do 

složky studenta na studijním oddělení. 
 

8. Po návratu z pracovního pobytu může student požádat o uznání Specializační praxe / Praxe v oboru na 

základě potvrzení o absolvování stáže (praxe) v zahraničí. 
 

9. Pokud zájemce preferuje zúčastnit se pracovní stáže jako absolvent (do 1 roku od ukončení studia), je 

povinen si zajistit potřebnou dokumentaci pro plánovaný výjezd nejpozději v průběhu posledního 
semestru studia v rámci Bc./Mgr. programu. 

 

10. Potřebné dokumenty před zahájením pracovního pobytu (administruje poskytovatel stáží a konsorcium): 

a. Letter of Acceptance 

b. Learning Agreement for Traineeship 

c. Prohlášení studenta o zajištění zdravotního pojištění a pojištění za škodu 

d. Erasmus+ účastnická smlouva pro mobilitu studentů na praktickou stáž 

 

 

 

 

 
Účinná od: 16. 03. 2023 

V Praze, dne 15. 03. 2023      
 

     Mgr. Lukáš Novák       

      prorektor pro studijní záležitosti 


